
Глава Бутинского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2019 года № 1

О назначении схода граждан в селе 
Бута Бутинского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан по вопросу введения 
и использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 13.1 Устава Бутинского сельского 
поселения Альметьевского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 10 часов 00 минут 23 ноября 2019 года первый этап схода 
граждан улиц Сельская, Нижняя, Лягушовка села Бута Бутинского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан по вопросу введения и 
использования средств самообложения граждан.

2. Назначить на 12 часов 00 минут 23 ноября 2019 года второй этап схода 
граждан улиц Новая, Ильтенский конец, Большая, Маленькая Курмышка, Большая 
Курмышка села Бута Бутинского сельского поселения Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан по вопросу введения и использования средств 
самообложения граждан.

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2020 году в сумме 400 рублей с 

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 
территории села Бута Бутинского сельского поселения Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан, и направлением полученных средств на решение 
вопросов местного значения по выполнению следующих работ: замена ограждения 
кладбища?»

«ЗА» «ПРОТИВ»

4. Провести этапы схода граждан в здании Бутинского сельского клуба, 
расположенного по адресу: улица Большая, дом № 1, село Бута Альметьевского района 
Республики Татарстан.

5. Разделить список жителей села Бута Бутинского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, обладающих 
избирательным правом, по территориальному признаку.

6. Определить организатором схода граждан Бутинский сельский исполнительный 
комитет Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на специальном 
информационном стенде, расположенном на территории населенного пункта: с.Бута, 
ул.Сельская, Д.28А, разместить на «Официальном портале правовой информации 
Республики Т а т а р с т а н ^ с ^ ^ А у О .TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского 
муниципального р а t ^ d / 1  нтернет» не позднее, чем за 10 дней до даты 
проведения этапов

8. Н а стоя щ а |. *Ш ста  но в Ш у Щ  вступает в силу со дня его опубликования 
(обнародования). (Щ (» ^ ю с и й  § r mm

А
Глава Бутинскз
сельского посе/Ш Щ ^ини̂ !;Г ^ ^ ^ --- ■ = = -------~  Д.Е. Абрамов


